ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 123 от 27.04.2021

 КАРАР

О внесении изменений в постановление

«Об утверждении административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в сфере земельных отношений»

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан  п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в  Постановление Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от  1 сентября 2020 года №318 “Об

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

в сфере земельных отношений»  следующие изменения:

1)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность бесплатно (приложение№4);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в безвозмездное  пользование (приложение№5);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов (приложение№6);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в аренду без проведения торгов (приложение№7);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению в собственность или в аренду земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, собственникам зданий, сооружений, расположенных

на земельном участке(приложение№8);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность (аренду) гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности(приложение№14);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения личного

подсобного хозяйства в границах населенного пункта(приложение№15);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения садоводства

(приложение№16);

в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность (аренду) гражданам для индивидуального

жилищного строительства(приложение№23);

 в подпункте 9 пункта 2.8 слова "развитии застроенной территории" заменить

словами "комплексном развитии территории", слово "освоении" заменить словом

"развитии";

в подпункте 10 пункта 2.8 слова "освоении территории или договор о развитии

застроенной" заменить словом "развитии", слово "предусматривающие" заменить

словом "предусматривающий";

2)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в постоянное (бессрочное) пользование (приложение№3)

приложение № 1 исключить;

3)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в собственность бесплатно (приложение№4)

Приложение № 1 исключить;

4)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в безвозмездное  пользование (приложение№5)

Приложение № 1 исключить;

5)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без

проведения торгов (приложение№6)

Приложение № 1 исключить;

6) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги по

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, в аренду без проведения торгов (приложение№7)

Приложение №1 исключить;

7)в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги

по постановке на учет лиц в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно(приложение№21)

подпункт 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«4)сведения о государственной регистрации рождения детей;»;

пункт 2.6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) сведения о государственной регистрации рождения.»

пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения настоящего пункта не распространяются на свидетельства о

государственной регистрации рождения, выданные компетентными органами

иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский

язык.».

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации и разместить  на официальном сайте Апастовского муниципального

района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Палаты имущественных и земельных отношений Апастовского

муниципального района  Замдиханова Р.З.

Руководитель                                                                                 А.А.Тугушев